

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2012 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami , o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Stosowanie do zapisów uchwały Nr XIV/146/2011 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 23.11.2011 r w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Toszek w roku 2012 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami , o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przedstawiam informację z realizacji w/w Programu .

1.Łączna suma dotacji przyznanych organizacjom na realizację zadań publicznych w roku 2012 wyniosła **238.295,00 zł.**

2.Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert – 4 , w tym :

- na realizację zadania w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w formie wsparcia realizacji zadania ,ogłoszony 6 grudnia 2011 r ; do konkursu zgłosiły się 4 organizacje pozarządowe; konkurs został unieważniony ponieważ ani jedna oferta nie spełniła wymogów formalnych konkursu,
- na realizację zadania w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w formie wsparcia realizacji zadania ,ogłoszony 2 stycznia 2012 r; do konkursu zgłosiły się 4 organizacje pozarządowe; konkurs został rozstrzygnięty
- na realizację zadania w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w formie wsparcia realizacji zadania ,ogłoszony 2 grudnia 2011 r; do konkursu zgłosiły się 2 organizacje pozarządowe ; konkurs został rozstrzygnięty,
- na realizację zadania w zakresie pomocy społecznej tj. świadczenia usług opiekuńczych w tym specjalistycznych w miejscu zamieszkania z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w formie wsparcia realizacji zadania , ogłoszony w dniu 6 grudnia 2011 r ; do konkursu zgłosiła się 1 organizacja pozarządowa;konkurs został rozstrzygnięty.

3.Realizacja zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w formie wsparcia realizacji zadania została powierzona następującym organizacjom pozarządowym :

- 1). KS „Zamkowiec” Toszek – otrzymana dotacja 39.000,00 zł
- 2). LKS”Przyszłość” Ciochowice – otrzymana dotacja 42.000,00 zł ,
- 3). LKS „Orzeł” Paczyna – otrzymana dotacja 22.500,00 zł ,
- 4). ULKS „Ruch”Pniów – otrzymana dotacja – 16.500,00 zł.

W/w organizacje pozarządowe wykorzystały dotacje w całości.

4. Realizacja zadania w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w formie wsparcia realizacji zadania została powierzona Caritas Diecezji Gliwickiej – otrzymana dotacja 50.000,00 zł ; dotacja została wykorzystana w całości.

5.Realizacja zadań w zakresie usług opiekuńczych w tym specjalistycznych w miejscu zamieszkania z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w formie wsparcia realizacji zadania została powierzona Caritas Diecezji Gliwickiej – otrzymana dotacja 65.000,00 zł ; dotacja została wykorzystana w kwocie 64.307, 40 zł; niewykorzystana kwota dotacji w wysokości 692,60 zł została zwrócona do budżetu Gminy Toszek w dniu 31.12.2012 r .

6. W roku 2012 zlecono ,w formie wsparcia realizacja zadania ,realizację następujących zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert :

- 1) zadanie z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pt.” IV Integra czyli Integracyjna Spartakiada im. dr L.Guttmanna” realizował Klub Sportowy „Zamkowiec” Toszek; otrzymana dotacja 1.295,00 zł; dotacja została wykorzystana w całości,
- 2) zadanie z zakresu ochrony i promocji zdrowia oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych pt.”Kompleksowa rehabilitacja dziecka słabowidzącego ze sprzężoną niepełnosprawnością zwrrotną , w wieku do 7 lat z terenu Gminy Toszek”; otrzymana dotacja 2.000,00 zł ; dotacja została wykorzystana w całości.

7.Osiągnięte efekty w wyniku realizacji zadań publicznych

7.1 w zakresie wspierania kultury fizycznej :

1.) KS”Zamkowiec” Toszek

Adresatami realizowanych zadań było ok. 3.000 osób , które uczestniczyły w turniejach , rozgrywkach sportowych , festynach. W ramach realizacji zadania przeprowadzono szkolenia dzieci , młodzieży i dorosłych , zorganizowano i rozegrano mecze , zorganizowano środowiskowe imprezy sportowo-rekreacyjne , takie jak:

- Turniej Skata o Puchar Burmistrza ,
- Rodzinna Majówka na Sportowo,
- turniej Oldbojów,
- turniej dzikich drużyn;

Ponadto KS”Zamkowiec” Toszek zrealizował środowiskową integracyjną imprezę sportowo-rekreacyjną dla dzieci , w której uczestniczyło 245 osób. W imprezie min. uczestniczyły dzieci i młodzież z następujących placówek :

- Szkoły Podstawowej w Kotulinie ,
- Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wielowsi ,
- Gimnazjum im.Jana Pawła II w Wielowsi,
- Gimnazjum im.Ireny Sendler w Toszku ,
- Szkoły Podstawowej w Pniowie ,
- Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rudzińcu ,
- Zespołu Szkół Specjalnych w Pyskowicach ,
- Szkoły Podstawowej w Paczynie ,
- Szkoły Podstawowej w Toszku ,
- KS „Zamkowiec” Toszek,
- Warsztatów Terapii Zajęciowej Stowarzyszenia „Tęcza” w Pyskowicach

2.) LKS”Przyszłość” Ciochowice

Adresatami realizowanych zadań było ok. 4.000 osób , które uczestniczyły w turniejach , zawodach , festynach rekreacyjno-sportowych. W ramach realizacji zadania przeprowadzono szkolenia dzieci , młodzieży i dorosłych , zorganizowano i rozegrano mecze , zorganizowano środowiskowe imprezy sportowo-rekreacyjne takie jak:

- turniej rekreacyjno-sportowy dla młodzieży,
- festyn rekreacyjno-sportowy wraz z turniejem oldbojów,
- turniej skata o Puchar Burmistrza,

- turniej tenisa stołowego,

3.) LKS „Orzeł” Paczyna

W zajęciach rekreacyjno-sportowych uczestniczyło 187 osób , w turniejach i festynach – ok. 500 osób. W ramach realizacji zadania przeprowadzono szkolenia dzieci , młodzieży i dorosłych , zorganizowano i rozegrano mecze oraz zorganizowano 2 festyny rekreacyjno-sportowe,

4.) ULKS „Ruch” Pniów

W zajęciach rekreacyjno-sportowych uczestniczyły ok. 244 osoby. W ramach realizacji zadania przeprowadzono szkolenia dzieci , młodzieży i dorosłych , zorganizowano i rozegrano mecze tenisa stołowego , zorganizowano środowiskowe imprezy sportowo-rekreacyjne ,42 zawody w różnych kategoriach wiekowych, w rozgrywkach III-ciej ligi uczestniczyła drużyna kobiet , drużyna męska uczestniczyła w lidze okręgowej, drużyna męska uczestniczyła w klasie terenowej, w turniejach indywidualnych (wojewódzkich) uczestniczyły 4 zawodniczki , z czego 2 zakwalifikowały się do Mistrzostw Śląska,

7.2. w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych:

1) Caritas Diecezji Gliwickiej

Stacja Opieki Caritas w Toszku w roku 2012 miała pod opieką 70 pacjentów z terenu Gminy Toszek. Wykonano 3.831 wizyt domowych , 404 konsultacje lekarskie oraz 868 czynności higienicznych. Zabiegów pielęgniarских wykonano 14.871 , w tym 763 przyłóżkowej rehabilitacji. Pacjentami Stacji Caritas byli głównie ludzie starsi , emeryci , renciści , bezrobotni wymagający opieki pielęgniarской i pielęgnacyjnej w miejscu zamieszkania oraz działań mających na celu usprawnienie ruchowe;

2) Regionalna Fundacja Pomocy Niewidomym

W okresie realizacji zadania tj. od dnia 02 kwietnia 2012 do dnia 30 czerwca 2012 zrealizowano 44 wizyty u dziecka z terenu Gminy Toszek , w tym 16 wizyt terapeutyczno-psychologicznych , 24 wizyty rehabilitacyjne , 1 wizytę ortopedyczną i wizytę okulistyczną i 1 wizytę logopedyczną. Efektem działań jest zwiększenie samodzielności dziecka , zmniejszenie negatywnych skutków kalectwa , przeciwdziałanie marginalizacji społecznej rodziny, przygotowanie rodziców do udziału w procesie pomocy dziecku.

7.3.w zakresie usług opiekuńczych w tym specjalistycznych w miejscu zamieszkania z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi

Caritas Diecezji Gliwickiej

Stacja Opieki Caritas w Toszku w zakresie realizacji w/w usług objęła opieką 33 podopiecznych. Realizacja zadania następowała na podstawie zleconych usług przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Toszku. Zadanie było realizowane na terenie Gminy Toszek w miejscu zamieszkania osób wymagających usług opiekuńczych. Ilość wizyt oraz czas świadczenia były określane indywidualnie dla każdej osoby , w zależności od potrzeb.

Osiągnięte rezultaty:

- wzrost utrzymania czystości w pomieszczeniach podopiecznych ,
- poprawa ich poziomu higieny,
- umożliwienie systematycznego spożywania ciepłych posiłków , co miało duży wpływ na zdrowie i samopoczucie,
- ciepło w pomieszczeniu podopiecznego,

- możliwość systematycznego zażywania leków,
- zagospodarowanie wolnego czasu,
- możliwość załatwienia spraw urzędowych.

8. Z żadną z organizacji nie rozwiązano umowy.

9. Wszystkie organizacje złożyły w terminie sprawozdania z realizacji zadań publicznych.

10. Ocena realizacji zadań

Poszczególne organizacje realizowały powierzone zadania prawidłowo, zgodnie z założeniami i harmonogramami określonymi w złożonych ofertach. W sprawozdaniach wykazały osiągnięcie zamierzonych celów. Przyznane dotacje zostały przez organizacje wykorzystane w sposób właściwy, zgodnie ze złożonymi kosztorysami, co potwierdziły załączone do sprawozdań faktury.

11. Informacja o niefinansowych formach współpracy.

W zakresie niefinansowych form współpracy polegających na :

- 1) wymianie informacji o podejmowanych działaniach min. poprzez publikowanie istotnych informacji na stronie internetowej www.toszek.pl oraz w gminnej gazecie samorządowej „Po troszku o Toszku” w roku 2012 zamieszczano informacje w formie ogłoszeń, plakatów o wydarzeniach, imprezach okolicznościowych, kulturalnych organizowanych przez organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Toszek: Stowarzyszenie WIZAWI, Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców Woj. Śląskiego DFK Koło Toszek, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Toszeckiej, LKS „Przyszłość” Ciochowice, Stowarzyszenie „Razem dla Kotulina”, KS „Zamkowiec”, Klub Łuczniczy A3D Toszek, Toszecka Grupa Kolarska, Szczep Harcerski „IGNIS” w Toszku.
- 2) tworzeniu wspólnych imprez, przedsięwzięć o charakterze inicjatywnym złożonych z przedstawicieli organizacji i organów gminy – wspólna realizacja przedsięwzięcia pn. „Toszecki Jarmark Adwentowy” wraz ze stowarzyszeniami: Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców Woj. Śląskiego DFK Koło Toszek, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Toszeckiej,
- 3) objęciu honorowym patronatem przez Burmistrza Toszka imprez, wydarzeń kulturalnych inicjowanych przez organizacje pozarządowe (np. „Piłkarski Turniej Dzikich Drużyn”, Puchar Polski w FIELD itp.),
- 4) promowaniu działających organizacji poprzez zamieszczanie na stronie www.toszek.pl w specjalnych zakładkach (NGO, SPORT), na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Toszku, w gazecie gminnej oraz publikacjach promocyjnych (foldery, ulotki) informacji o działalności organizacji (Stowarzyszenie WIZAWI, Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców Woj. Śląskiego DFK Koło Toszek, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Toszeckiej, Stowarzyszenie „Razem dla Kotulina”, Toszecka Grupa Kolarska, Szczep Harcerski „IGNIS” w Toszku.) oraz klubów sportowych działających na terenie Gminy Toszek (LKS „Przyszłość” Ciochowice, KS „Zamkowiec” Toszek, LKS „Orzeł” Paczyna, ULKS „Ruch” Pniów, Klub Łuczniczy A3D Toszek)
- 5) nieodpłatnym udostępnianiu obiektów gminnych zostały zawarte umowy użyczenia :

- z LKS „Przyszłość” Ciochowice - na nieodpłatne użytkowanie obiektu „Dom Sportowca” położonego w Ciochowicach oraz boiska ,
 - z KS „Zamkowiec” Toszek – na nieodpłatne użytkowanie obiektu użytkowego położonego w Toszku (szatnia) oraz boiska.,
 - z LKS „Orzeł” Paczyna – na nieodpłatne użytkowanie obiektu użytkowego położonego w Paczynie oraz boiska ,
- 6) współpracy z jednostkami ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Toszek:
- mając na uwadze logistyczne zabezpieczenie działań ratowniczo-gaśniczych , dzięki staraniom władz Gminy Toszek , jednostka OSP Ciochowice pozyskała wsparcie finansowe na zakup przyczepki transportowej,
 - władze Gminy wsparły organizację uroczystości 125-lecia jednostki OSP Wilkowiczki.

sporządził

INSPEKTOR


mgr inż. Małgorzata Porębska

.....
pieczęć i podpis pracownika

akceptuję


BURMISTRZ
mgr inż. Krzysztof Kupezyk

.....
pieczęć i podpis Burmistrza

Toszek 12 marca 2013 r